MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Avenida josé de Freitas Queiroz, 5000 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 39/2021/CCELE-JAG/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

Jaguaribe, 22 de abril de 2021.

Aos setores
Departamento de Ensino – DE-JAG – campus Jaguaribe
Coordenadoria do Curso Técnico Integrado em Informática para Internet– CCTII-JAG – campus Jaguaribe
Coordenadoria do Curso Técnico Integrado em Automação Industrial – CCTIAI-JAG – campus Jaguaribe
Coordenadoria Técnico Pedagógica – CTP-JAG – campus Jaguaribe
Coordenadoria de Controle Acadêmico – CCA-JAG – campus Jaguaribe
Coordenadoria de Assuntos Estudantis – CAE-JAG – campus Jaguaribe
Rua Pedro Bezerra de Menezes, n° 387, Manoel Costa Morais
CEP: 63475-000, Jaguaribe, Ceará, Brasil

Assunto: Reunião com Pais ou Responsáveis no dia 23 de abril de 2021.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23487.000536/2021-48.

Setores,

1. Solicita-se a participação dos supracitados, na Reunião com Pais ou Responsáveis que
acontecerá na sexta-feira, 23 de abril de 2021, às 17h30min, no Google Meet para tratar da pauta:

a) Acesso ao Google Classroom para os pais;
b) Resultado da Reunião do Conselho de Classe;
c) Prazos de entrega das Atividades;
d) Esclarecimento sobre a geração de médias e aprovação discente;
e) Tipos de avaliação;
f) O plágio;
g) Acompanhamento dos pais ou responsáveis no Q-acadêmico;
h) Procedimento de justificativa de faltas;
i) Outros assuntos.

2. O endereço de acesso à reunião é https://meet.google.com/ucz-gzgj-cqt.

Ofício 39 (2578492)         SEI 23487.000536/2021-48 / pg. 1

https://meet.google.com/ucz-gzgj-cqt

Atenciosamente/Respeitosamente,

FRANCISCO ISMAEL DE OLIVEIRA/SIAPE nº 2325013
Coordenador do Curso Técnico em Eletromecânica

Portaria no DOU nº 166, de 28 de agosto 2019 - seção 2- página 22

Documento assinado eletronicamente por Francisco Ismael de Oliveira, Coordenador(a) de
Curso, em 22/04/2021, às 11:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2578492
e o código CRC 34BCAD44.

23487.000536/2021-48 2578492v4

Ofício 39 (2578492)         SEI 23487.000536/2021-48 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 39 (2578492)